
IZRAKSTS 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar SIA “LDZ CARGO” 

valdes 01.02.2024. lēmumu 

Nr.K-1.3/33-2024 

 

 

Instrukcija par debitoru parādu administrēšanu  

 

1. Vispārīgā daļa 

1.1. Instrukcija par debitoru parādu administrēšanu (turpmāk- Instrukcija) nosaka norēķinu ar 

debitoriem administrēšanas kārtību SIA “LDZ CARGO” (turpmāk arī  CARGO): darbu ar 

debitoriem to parādu samazināšanai, parādu nodošanu piedziņai, kā arī kārtību, kādā 

CARGO tiek veidoti uzkrājumi nedrošiem parādiem, parādi atzīstami par nedrošiem un 

bezcerīgiem un tiek veikta to norakstīšana no nedrošiem parādiem izveidotajiem uzkrājumiem un 

ārpusbilances kontiem. 

[..] 

2. Darbs ar debitoriem līdz tiesvedības uzsākšanai 

[..] 

2.1.2. Ja kopš samaksas termiņa ir pagājušas 15 kalendārās dienas un parāds nav 

samaksāts, atbildīgais grāmatvedis nosūta debitoram atgādinājumu (paraugs 

1.pielikumā), kurā debitors tiek informēts par parādu. 

2.1.3. Ja kopš samaksas termiņa ir pagājušas 30 kalendārās dienas, taču pēc 2.1.2. punktā 

minētā atgādinājuma nosūtīšanas parāds nav samaksāts, atbildīgais grāmatvedis 

nosūta debitoram atgādinājumu (paraugs 2.pielikumā), kurā debitors tiek informēts 

par parādu, nokavētām dienām un pienākumu bez īpaša atgādinājuma samaksāt 

parāda atgūšanas izmaksas saskaņā ar Civillikuma 1668.9 pantu, ja parādnieks nav 

patērētājs vai fiziska persona, kura neveic saimniecisko darbību, kā arī tiek 

pieprasīts nekavējoties samaksāt parādu. Atgādinājumā tiek norādīts, ka līgumsods 

un/vai nokavējuma procenti  aprēķināti atbilstoši līguma noteikumiem; 

[..] 

2.1.4. Ja debitors ir lūdzis pagarināt maksājuma termiņu, CARGO var noslēgt ar debitoru 

rakstisku vienošanos. Izvērtējot debitoru, iespējams noslēgt divu veidu vienošanās: 

1) vienošanos, kurā līdz vienošanās noteiktajam parāda samaksas termiņam 

debitoram netiek aprēķināti līgumā noteiktie nokavējuma procenti un/vai 

līgumsods; (paraugs 3.pielikumā) un 2) vienošanos, kurā tiek pagarināts parāda 

samaksas termiņš, taču līgumā noteiktie nokavējuma procenti un/vai līgumsods 

tiek aprēķinātas, sākot ar līgumā minēto dienu (paraugs 4.pielikumā).  



 2 

 

[..] 

 

3.6. Sankcijas par līguma saistību nepildīšanu piemēro saskaņā ar CARGO noteikto kārtību un 

tās nosaka šādi: 

3.6.1. ja par maksājuma kavēšanu līgumā ir noteikti nokavējuma procenti vai paredzēts 

līgumsods par maksājuma nokavējumu un/vai līgumsods par līguma saistību 

neizpildi vispār vai par saistības nepienācīgu izpildi, vai neizpildi termiņā, to 

aprēķina saskaņā ar līguma noteikumiem, ievērojot likumā un līgumā noteiktos 

nokavējuma naudas un līgumsoda apmēra ierobežojumus; 

3.6.2.  ja līgumā par kavētu maksājumu nav paredzēti ne nokavējuma procenti, ne 

līgumsods, par parāda samaksas nokavējumu piemēro Civillikuma 1765.pantā 

noteiktos likumiskos procentus;  

3.6.3.  ja ar darījuma partneri rakstisks līgums nav noslēgts, bet par preču pārdošanu vai 

pakalpojumu sniegšanu ir izrakstīts tikai rēķins vai preču pavadzīme – rēķins, par 

maksājuma kavējumu aprēķina Civillikuma 1765.pantā noteiktos likumiskos 

procentus; 

3.6.4. aprēķina parāda atgūšanas izmaksas saskaņā ar Civillikuma 1668.9 pantu, ja 

parādnieks nav patērētājs vai fiziska persona, kura neveic saimniecisko darbību.  

[..] 

6. Atlikto maksājumu veikšana 

6.1. Ja debitors lūdzis pārvadājuma maksas samaksai noteikt samaksas termiņa pagarinājumu 

(atliktie maksājumi), CARGO var noslēgt ar debitoru līgumu par kārtību, kādā tiks veikti 

debitora maksājumi, kas pienākas CARGO par debitora kravu pārvadājumiem (paraugs 

5.pielikumā).   

6.2. Lēmumu par 6.1.punktā minētā līguma noslēgšanu, maksājumu samaksas galīgo termiņu, 

maksājumu kopējā parāda summas limitu un pārvadājuma maksai piemērojamo 

koeficientu pieņem CARGO valde. 

6.3. 6.1.punktā minēto līgumu var noslēgt ar tādu debitoru, kura pēdējos 12 mēnešos veikto 

kravas pārvadājuma apjoms nav mazāks par 100 000 t. 

 

Finanšu departamenta direktore    I.Kleinberga  



 3 

1.pielikums 

Instrukcijai par debitoru parādu 

administrēšanu, kas apstiprināta  

ar SIA LDZ CARGO 

Valdes _____.lēmumu _____ 

 

 
 

Rīgā 

____.____.20__. Nr. ____________ 
[Adresāts: 

Nosaukums;  

reģistrācijas nr.;  

juridiskā adrese]  

Par rēķinu samaksu 

 
SIA ”LDZ CARGO” atgādina, ka pēc mūsu grāmatvedības uzskaites datiem Jūs neesat samaksājuši preču 

pavadzīmi-rēķinu / rēķinu (rēķinus) par saņemtajām precēm/pakalpojumiem, kuriem samaksas termiņš jau ir 

iestājies (skat. sarakstu).  
Dokumentu saraksts 

Stāvoklis uz __.__.20__. 
 

Rēķina /PPR 

numurs 

Dokumenta 

datums 
Valūta Summa 

Samaksas 

termiņš 

     

     
Kopā      

 
Lūdzam Jūs veikt maksājumu (maksājumus) nekavējoties. Informējam, ka gadījumā, ja parāds 

netiks samaksāts 30 dienu laikā pēc rēķinā noteiktā samaksas termiņa, SIA “LDZ Cargo” papildus 

aprēķinās līgumsodu / nokavējuma procentus (izvēlēties atbilstošo), kas noteikti līgumā / SIA “LDZ 

CARGO” norēķinu par kravu pārvadājumiem kārtībā (izvēlēties atbilstošo).  

Atvainojamies, ja augstāk minētā rēķina samaksu Jūs jau esat veikuši pirms šīs vēstules 

saņemšanas.  

Ja Jums ir citi šajā vēstulē nenorādīti maksājumi valsts akciju sabiedrībai  „Latvijas dzelzceļš”, kuru 

samaksas termiņš ir iestājies, lūdzam samaksāt arī tos. 

 
Dokuments ir sagatavots elektroniski un derīgs bez paraksta. 

 

 

 
Koordinators: [V.Uzvārds]  

[Tel.nr.]  
 



 4 

 2.pielikums 

Instrukcijai par debitoru parādu 

administrēšanu, kas apstiprināta  

ar SIA LDZ CARGO 

Valdes _____.lēmumu _____ 

 

____.____.20__. Nr. ____________ 
[Adresāts: 

Nosaukums;  

reģistrācijas nr.;  

 juridiskā adrese]  

Par parāda samaksas nokavējumu 

 

 SIA ”LDZ CARGO” atgādina, ka pēc mūsu grāmatvedības uzskaites datiem Jūs neesat samaksājuši 

preču pavadzīmi-rēķinu / rēķinu (rēķinus) par saņemtajām precēm/pakalpojumiem, kuriem samaksas termiņš 

jau ir iestājies (skat. sarakstu).  

 
Kavēto maksājumu saraksts 

Stāvoklis uz __.__.20__. 
 

Rēķina 

/PPR 

numurs 

Dokumenta 

datums 
Valūta Summa 

Samaksas 

termiņš 

Kavētas 

dienas 

      

      
Kopā     

 
Lūdzam Jūs veikt maksājumu (maksājumus) nekavējoties un ņemt vērā, ka mums ir tiesības par 

parāda samaksas nokavējumu aprēķināt līgumā noteiktos nokavējuma procentus un/vai līgumsodu vai, ja 

līgumā tādi nav noteikti, vai, ja līguma nav, likumiskos procentus saskaņā ar Civillikuma 1765.pantu, kā arī 

aprēķināt līgumsodu par līguma saistību neizpildi vispār, neizpildi termiņā vai nepienācīgu izpildi, ja tāds 

līgumā noteikts. 

Informējam, ka pamatojoties uz  Civillikuma 1668.9 pantu, Jums, ja Jūs neesat patērētājs vai fiziska 

persona, kura neveic saimniecisko darbību, bez īpaša atgādinājuma jāmaksā SIA “LDZ CARGO” parāda 

atgūšanas izmaksas, ieskaitot tās rēķinā norādītajā kontā kopā ar parādu. 

Atvainojamies, ja augstāk minētā rēķina samaksu Jūs jau esat veikuši pirms šīs vēstules saņemšanas. 

Ja Jums ir citi šajā vēstulē nenorādīti maksājumi sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “LDZ CARGO”, 

kuru samaksas termiņš ir iestājies, lūdzam samaksāt arī tos. Gadījumā, ja Jums ir maksājumi, kuru samaksas 

termiņa kavējums pārsniedz 50 dienas, informējam, ka tiek risināts jautājums par parāda piespiedu piedziņu.  
 

Dokuments ir sagatavots elektroniski un derīgs bez paraksta. 

 

Koordinators: [V.Uzvārds]  

[Tel.nr.]  



 5 

3.pielikums 

Instrukcijai par debitoru parādu 

administrēšanu, kas apstiprināta  

ar SIA LDZ CARGO 

Valdes _____.lēmumu _____ 

 

PARAUGS 

VIENOŠANĀS  
 
Rīgā,             

20__.gada ___. __________ 

 

SIA LDZ CARGO  (turpmāk tekstā - CARGO), vienotais reģistrācijas Nr.40003788421, tās 

(amats, vārds, uzvārds) personā, kurš darbojas pamatojoties uz (dokuments), no vienas puses, un  

 

un (uzņēmums), vienotais reģistrācijas Nr.(_________), (turpmāk tekstā - AAA), tās (amats, vārds, 

uzvārds) personā, kurš darbojas AAA vārdā saskaņā ar (dokuments),  no otras puses,  

un abi kopā – puses, vienojās par sekojošo: 

 

1. AAA saskaņā ar Pušu 20__.gada __.________ līgumu Nr.______ (turpmāk – Līgums) 

nosacījumiem ir saņēmis no CARGO tajā noteiktos pakalpojumus/preces un nav apmaksājis 

20__.gada __._______ rēķinu Nr.____ (preču pavadzīmi – rēķinu Nr.___) kopsummā par 

____,__ euro (__________________________ euro __ centiem). AAA atzīst parādu pilnā 

apmērā un tam nav iebildumu par tā apmēru.  

2. AAA apņemas samaksāt LDz vienošanās 1.punktā minēto parādu, kā arī  Civillikuma 1668.9 

pantā noteiktās parāda atgūšanas izmaksas ______________ apmērā līdz _______, veicot 

maksājumus _____EUR_ līdz __.datumam, pārskaitot naudu CARGO norēķinu kontā 

_____________ ____________ bankā, kods ____. 

3. CARGO apņemas līdz vienošanās 2.punktā minētajam termiņam neaprēķināt Līgumā noteiktos 

nokavējuma procentus un līgumsodu, ja AAA  samaksās parādu vienošanās 2.punktā minētajā 

termiņā. 

4. Gadījumā, ja AAA pārkāps šīs vienošanās 2.punkta nosacījumus un nesamaksās parādu 

vienošanās 2.punktā minētajā termiņā, un/vai nemaksās tekošos maksājumus, kas izriet no 

līguma, CARGO aprēķina AAA Līgumā noteiktos nokavējuma procentus un/vai līgumsodu, 

sākot ar Līgumā noteikto termiņu, kā ar parāda atgūšanas izmaksas.  

5. CARGO ir tiesības vērsties tiesā par visu nesamaksāto naudas summu piedziņu un, rakstiski 

paziņojot AAA, nekavējoties pārtraukt turpmāko preču vai pakalpojumu piegādi. 

6. Šī vienošanās sastādīta uz vienas lapas un parakstīta divos eksemplāros, stājās spēkā tās 

parakstīšanas brīdī un ir spēkā līdz visu tajā noteikto saistību pilnīgai izpildei. Vienošanās viens 

eksemplārs nodots CARGO, otrs AAA. 

7. Pušu paraksti: 

 

CARGO vārdā:      AAA vārdā: 

(amats)                                     (amats)          

_________________     _________________ 

(vārds, uzvārds)     (vārds, uzvārds) 

z.v.       z.v. 
                       



 6 

4.pielikums 

Instrukcijai par debitoru parādu 

administrēšanu, kas apstiprināta  

ar SIA LDZ CARGO 

Valdes _____.lēmumu _____ 

 

PARAUGS 

VIENOŠANĀS  
Rīgā,             

20__.gada ___. __________ 

 

SIA LDZ CARGO  (turpmāk tekstā - CARGO), vienotais reģistrācijas Nr.40003788421, tās 

(amats, vārds, uzvārds) personā, kurš darbojas pamatojoties uz (dokuments), no vienas puses, un  

 

un (uzņēmums), vienotais reģistrācijas Nr.(_________), (turpmāk tekstā - AAA), tās (amats, vārds, 

uzvārds) personā, kurš darbojas AAA vārdā saskaņā ar (dokuments),  no otras puses,  

un abi kopā – puses, vienojās par sekojošo: 

 

1. AAA saskaņā ar Pušu 20__.gada __.________ līgumu Nr.______ (turpmāk – Līgums) 

nosacījumiem ir saņēmis no LDz tajā noteiktos pakalpojumus (preces) un nav apmaksājis 

20__.gada __._______ rēķinu Nr.____ (preču pavadzīmi – rēķinu Nr.___) kopsummā par 

____,__ euro (__________________________ euro __ centi). AAA atzīst parādu pilnā apmērā 

un tam nav iebildumu par tā apmēru.  

 

2. Par Līgumā minētā maksāšanas termiņa kavējumu AAA tiek aprēķināti Līgumā noteiktie 

nokavējuma procenti un līgumsods ____ euro (__________________________ euro __ centi) 

par periodu no Līgumā noteiktā maksāšanas termiņa līdz Vienošanās sagatavošanas dienai, un 

Civillikuma 1668.9 pantā noteiktās parāda atgūšanas izmaksas. 

 

3. AAA apņemas samaksāt CARGO vienošanās 1.punktā minēto parādu un 2.punktā noteiktos 

nokavējuma procentus un līgumsodu, un parāda atgūšanas izmaksas līdz _______, veicot 

maksājumus ______euro apmērā katru mēnesi līdz __.datumam saskaņā ar parāda dzēšanas 

grafiku, kas ir šīs vienošanās neatņemama sastāvdaļa (pievieno, ja nepieciešams), pārskaitot 

naudu CARGO norēķinu kontā _____________ ____________ bankā, kods ____, kā arī maksāt 

tekošos maksājumus, kas izriet no līguma. 

 

4. CARGO ir tiesības vērsties tiesā par visu nesamaksāto naudas summu piedziņu un, rakstiski 

paziņojot AAA, nekavējoties pārtraukt turpmāko preču vai pakalpojumu piegādi. 

 

5. Šī vienošanās sastādīta uz vienas lapas un parakstīta divos eksemplāros, stājās spēkā tās 

parakstīšanas brīdī un ir spēkā līdz visu tajā noteikto saistību pilnīgai izpildei. Vienošanās viens 

eksemplārs nodots CARGO, otrs AAA 

 

6. Pušu paraksti: 

 

CARGO vārdā:      AAA vārdā: 

(amats)                                     (amats)          

________________     _________________ 

(vārds, uzvārds)     (vārds, uzvārds) 

z.v.       z.v. 
         



5.pielikums 

Instrukcijai par debitoru parādu 

administrēšanu, kas apstiprināta  

ar SIA LDZ CARGO 

Valdes _____.lēmumu _____ 

 

Līgums Nr._____ 

 
Rīgā,  

20__.gada ___. __________ 
 

SIA “LDZ CARGO”, turpmāk - Pārvadātājs, vienotais reģistrācijas Nr.40003788421, tās 

(amats, vārds, uzvārds) personā, kurš darbojas pamatojoties uz (dokuments), no vienas puses, un  

(uzņēmums), turpmāk – Klients, vienotais reģistrācijas Nr.(_________),  tās (amats, vārds, 

uzvārds) personā, kurš darbojas pamatojoties uz (dokuments),  no otras puses,  
Pārvadātājs un Klients kopā turpmāk- Puses, noslēdz šāda satura līgumu, turpmāk - Līgums. 

 

1. Līguma priekšmets 

       1.1. Puses vienojas par kārtību, kādā tiks veikti Klienta maksājumi, kas pienākas Pārvadātājam par 

Klienta kravu pārvadājumiem un ir aprēķināti saskaņā ar Līguma 3.1. punktu.  

        1.2. Pārvadātājs piešķir Klientam Līguma 1.1. punktā minēto maksājumu samaksas termiņa 

pagarinājumu līdz ______________ (datums) ar nosacījumu, ka šo maksājumu kopējā aprēķinātā 

summa, turpmāk - Parāds, nevar pārsniegt ____________EUR (________________ euro). 

 

2. Pušu saistības 

        2.1. Pārvadātājs apņemas Līguma darbības laikā neveikt darbības, kas var apturēt Klienta darbību, 

ja Klients ievēro Līguma prasības. 

        2.2. Klientam ir pienākums samaksāt Pārvadātājam Parādu līdz Līguma 1.2.punktā minētajam 

termiņam, kā arī Līguma 3.3.punktā noteiktajā termiņā veikt maksājumus Līguma 3.2.punktā paredzētās 

atlīdzības samaksai. 

        2.3. Pārvadātājam ir tiesības bez iepriekšēja brīdinājuma, bet ne ātrāk, kā 24 stundu laikā no brīža, 

kad tiks konstatēts, ka Parāda summa pārsniedz Līguma 1.2.punktā noteikto summu,    pārtraukt sniegt 

Klientam pārvadātāja pakalpojumus. 

       2.4. Pārvadātājam ir tiesības  grozīt Parāda summu atbilstoši Klienta kravu pārvadājumu  apjoma 

izmaiņām, mēnesi iepriekš paziņojot Klientam par Līguma grozījumiem.  

       2.5. Klientam ir pienākums kontrolēt Parāda summu, kura nevar pārsniegt Līguma 1.2.punktā  

noteikto summu.   

       2.6. Klienta Līguma saistību ievērošanu kontrolē Pārvadātāja Pārvadājumu norēķinu birojs, veicot 

Klientam aprēķināto summu un veikto maksājumu uzskaiti katru dienu pēc stāvokļa uz plkst.10.00.  

       2.7. Puses apliecina, ka personas dati, kas tiks iesniegti Līguma saistību izpildei, tiks apstrādāti tikai 

saskaņā ar Līguma priekšmetu, Līgumā noteiktajā apjomā, uz Līguma darbības termiņu un tikai saskaņā 

ar spēkā esošo tiesību aktu prasībām. Puses apņemas nodrošināt spēkā esošajiem tiesību aktiem 

atbilstošu aizsardzības līmeni otras Puses iesniegtajiem personas datiem. Puses apņemas nenodot tālāk 

trešajām personām otras Puses iesniegtos personas datus un apņemas iznīcināt otras Puses iesniegtos 

personas datus, tiklīdz izbeidzas nepieciešamība tos apstrādāt. 

     

3. Norēķinu kārtība 

        3.1. Pārvadātājs aprēķina maksu par Klienta kravu pārvadājumiem visās satiksmēs, piemērojot 

koeficientu ______________. 

        3.2. Gadījumā ja Parāda summa pārsniedz Līguma 1.2. punktā noteikto summu, par piešķirto Parāda 

samaksas termiņa pagarinājumu līdz brīdim, kad Pārvadātājs pārtrauc sniegt Klientam pārvadātāja 

pakalpojumus, Klients maksā Pārvadātājam atlīdzību, kas sastāda 9% (deviņi procenti) gadā (ņemot 

vērā, ka gadā ir 360 dienas) no Parāda daļas, kas pārsniedz Līguma 1.2.punktā noteikto summu, par katru 

termiņa pagarināšanas dienu.  



 8 

        3.3. Klients veic Līguma 3.3. punktā paredzētās atlīdzības samaksu pamatojoties uz Pārvadātāja 

rēķinu, kuru Klientam ir pienākums samaksāt 5 (piecu) darba dienu laikā no tā saņemšanas datuma, 

norādot maksājuma uzdevumā Līguma numuru un datumu.  

         3.4. Jebkurš Klienta maksājums saistībā ar līgumsaistību izpildi ir atzīstams par pilnībā samaksātu 

ar dienu, kad Līgumā norādītā Pārvadātāja norēķinu kontā ir ieskaitīta attiecīgā summa.  

         3.5. Par Līguma 3.4. punktā norādīto maksājumu samaksas termiņa nokavējumu Klients maksā 

Pārvadātājam līgumsodu 0,1% apmērā no savlaicīgi nesamaksātās summas par katru nokavēto dienu, bet 

ne vairāk par 10% no  savlaicīgi nesamaksātas summas. 

 

4. Konfidencialitāte 

        4.1. Līguma noteikumi, kā arī informācija, kas saistīta ar Pušu sadarbību vai kas Pušu rīcībā 

nonākusi Līguma izpildes rezultātā, uzskatāma par Pušu komercnoslēpumu, un tā bez iepriekšējas 

rakstiskas otras Puses piekrišanas nav izpaužama trešajām personām Līguma darbības laikā un pēc tam. 

Šis pienākums neattiecas uz informāciju, kura ir publiski pieejama un informāciju, kas atklājama 

attiecīgām valsts institūcijām saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ja tā tiek sniegta šīm 

institūcijām.  

       4.2. Saņemto otras Puses komercnoslēpumu saturošo informāciju katra Puse apņemas izmantot 

vienīgi Līguma 1.1.punktā norādītajam mērķim, ievērojot Pušu komercintereses un šo konfidencialitātes 

pienākumu. 

 

 

5. Pušu biznesa ētikas principi 

       5.1. Klients, parakstot Līgumu, apliecina, ka ir iepazinusies ar koncerna “Latvijas dzelzceļš” mājas 

lapā www.ldz.lv publicētajiem “Latvijas dzelzceļš” koncerna sadarbības partneru biznesa ētikas 

pamatprincipiem (turpmāk – Pamatprincipi), atbilst tiem un apņemas arī turpmāk strikti tos ievērot pats 

un nodrošināt, ka tos ievēro arī tās darbinieki un ar Līguma izpildi saistītie apakšuzņēmēji. Klientam ir 

pienākums nekavējoties informēt Pārvadātāju, ja identificēta situācija, kad pārkāpts kāds no 

Pamatprincipiem, kā arī informēt par pasākumiem, kas tiek veikti, lai situāciju atrisinātu un novērstu tās 

atkārtošanos nākotnē. Gadījumā, ja šāda informācija netiek sniegta, bet Pārvadātājam kļūst zināms, ka 

Klients ir pārkāpis kādu no Pamatprincipiem, tiks izvērtēta turpmākā sadarbība Latvijas Republikas 

likumā noteiktajā kārtībā un apjomā.  

      5.2. Ja Klienta rīcībā Līguma izpildes ietveros nonāk informācija vai rodas pamatotas aizdomas, ka 

Pārvadātāja darbinieks personiski vai ar starpnieku pieprasa, pieņem, piedāvā jebkāda veida materiālās 

vērtības, mantiska vai citāda rakstura labumus jebkādām personām ar nolūku panākt noteiktu prettiesisku 

lēmumu pieņemšanu, gūt prettiesiskus labumus vai priekšrocības vai sasniegt citu savtīgu mērķi 

personiskās, Pārvadātāja vai jebkādu citu personu interesēs, Klientam ir pienākums par to nekavējoties 

informēt VAS “Latvijas dzelzceļš” Drošības direkciju, izmantojot ziņošanas iespējas koncerna mājas 

lapā www.ldz.lv Paziņojumā jābūt iekļautai informācijai, faktiem vai materiāliem, kas ticami norāda uz 

minētajām darbībām vai sniedz pamatotu iemeslu aizdomām par šādām darbībām. VAS “Latvijas 

dzelzceļš” garantē, ka informācija tiks vispusīgi un objektīvi izvērtēta un pret ziņotāju, kā arī viņa 

pārstāvēto uzņēmumu un citiem tā darbiniekiem, netiks vērstas nepamatotas negatīvas sekas vai 

darbības. 

 

6. Citi nosacījumi 

        6.1. Klients garantē savlaicīgu Parāda, Līgumā paredzētās atlīdzības summas un līgumsodu 

samaksu ar Klientam piederošiem naudas līdzekļiem, kustamo un nekustamo mantu. 

      6.2. Visus strīdus jautājumus, kas saistīti ar Līguma nosacījumu izpildi, Puses risina pārrunu ceļā un 

regulē ar rakstveida papildus vienošanos. Jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no Līguma, kas 

skar tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, kas Pusēm netika atrisināts pārrunu ceļā, tiks 

izšķirts tiesā saskaņā ar spēkā esošiem LR  tiesību aktiem.   

    6.3.  Visi Līguma grozījumi ir spēkā tikai tad, ja noformēti rakstiski un ir abu Pušu parakstīti.  

    6.4. Līgums stājas spēkā ar 202___. gada _________ un darbojās līdz 20____.gada _________. 

    6.5. Pārvadātājs  ir tiesīgs Līgumu izbeigt vienpusējā kārtā vai no tā atkāpties, rakstiski par to 

paziņojot Klientam nekavējoties, ja Līguma izpildes laikā Klientam ir piemērotas starptautiskās vai 

http://www.ldz.lv/
http://www.ldz.lv/


 9 

nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

    6.6. Ar Līguma noslēgšanas brīdi zaudē spēku visas agrāk panāktās mutiskās un rakstiskās vienošanās 

un solījumi sakarā ar Līguma priekšmetu. 

    6.7. Līgums satur Pušu pilnīgu vienošanos, Puses to ir izlasījušas un piekrīt visiem tā noteikumiem, ko 

apliecina  parakstot Līgumu. 

     6.8. Līgums ir parakstīts ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu. Līguma parakstīšanas 

datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 

 

7. Pušu  rekvizīti  un paraksti 

Pārvadātājs 

 

  Klients 

 

   

 


